
EWANGELIA Z DZISIEJSZEJ NIEDZIELI 

(Łk 12,49-53) 

Ewangelia powodem rozłamu 

Słowa Ewangelii wg świętego Łukasza. 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 

«Przyszedłem ogień rzucić na ziemię 
i jakże pragnę, ażeby już zapłonął. 
Chrzest mam przyjąć, i jakiej doznaję 
udręki, aż się to stanie. 

Czy myślicie, że przyszedłem dać ziemi 
pokój? Nie, powiadam wam, lecz roz-
łam. Odtąd bowiem pięcioro będzie po-
dzielonych w jednym domu: troje stanie 
przeciw dwojgu, a dwoje przeciw trojgu; 
ojciec przeciw synowi, a syn przeciw oj-
cu; matka przeciw córce, a córka prze-
ciw matce; teściowa przeciw synowej, a 
synowa przeciw teściowej». 

Oto słowo Pańskie. 
 

 

ROZWAŻANIE 

"Przyszedłem rzucić ogień na ziemię i jakże bardzo pra-

gnę, żeby on już zapłonął." Łk 12, 49 

O co proszę? O życie głęboko przeniknięte 

miłością do Jezusa i Jego Ewangelii. 

Jezus zwierza się uczniom ze swoich głębo-

kich pragnień. Pragnienie wypełnienia powo-

łania jest w Nim tak silne, że odczuwa „znie-

cierpliwienie” i udrękę. 

Jak przeżywam moje życiowe powołanie? Czy 

jest we mnie głębokie pragnienie jego wypeł-

nienia? Co mogę powiedzieć dzisiaj 

o gorliwości w pełnieniu mojego powołania? 

Porozmawiam o tym szczerze z Jezusem. Będę 

Go usilnie prosił, aby przeniknął mnie tym sa-

mym pragnieniem żarliwości, jakie było w Nim. 

Zwrócę uwagę na zdeterminowanie i moc, 

z jaką mówi o swojej misji. Jest świadomy tego, 

że Ewangelia, którą głosi, nie będzie popular-

na. Dla wielu stanie się źródłem niepokoju, 

a nawet początkiem podziałów wśród najbliż-

szych. Przypomnę sobie zwykłe sytuacje z co-

dzienności, w których miałem opowiedzieć się 

po stronie Jezusa i Ewangelii? Jak się wtedy za-

chowywałem? 

Które wymagania Jezusa najbardziej niepoko-

ją i dzielą moje serce? Wyznam szczerze Jezu-

sowi moje niepokoje i rozterki. 

Jezus zaświadcza i uprzedza, że głoszenie 

Ewangelii z mocą i żarliwością będzie jak ogień 

rzucony na ziemię. Moja żarliwość będzie bu-

dziła żarliwość w innych. Moja obojętność bę-

dzie zarażała innych przeciętnością. Poproszę 

Jezusa o zdecydowanie w świadczeniu o Ewan-

gelii. 

Chrześcijanin ma ukazywać i dzielić się Bożą 

miłością ze światem: "Przyszedłem rzucić ogień 

na ziemię..." Po drugie, powinien głęboko pra-

gnąć, by pomnażana była miłość na świecie: 

"...i jakże bardzo pragnę..." Po trzecie, chce Bo-

żej miłości już TERAZ: "...żeby on już zapłonął!" 

Zastanów się: Jak często odpuszczałem oka-

zję do czynienia dobra, tłumacząc się tym, że 

to przy kolejnej okazji to nadrobię? 



INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu  
 

Intencja modlitewna na sierpień: Aby mali i średni przedsiębiorcy, poważnie do-
tknięci kryzysem gospodarczym i społecznym, znaleźli środki niezbędne do konty-
nuowania swojej działalności w służbie społeczności w której żyją. 

14.08.2022 – XX NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Zbigniew Pasierbski, Józef i Irena, Maria i Franciszek Pasierbscy, 

D: 10:30 + Piotr Parkoła (1rśm.), rodzice i rodzeństwo, 

Sz: 12:00 + Feliks (7rśm.) i Stanisława Drab, 

15.08.2022 – PONIEDZIAŁEK – WNIEBOWZIĘCIE NMP  

B: 9:00 + Maria Andruchów 

D: 10:30 
– Dziękczynno-błagalna z ok. 40-tych urodzin Marié Łuckiej z prośbą  
   o Boże błogosławieństwo i opiekę Maryi Wniebowziętej  

Sz: 12:00 + rodzice: Stefania i Józef Bednarz 

16.08.2022 – WTOREK 

   

17.08.2022 – ŚRODA 

B: 9:00 – Za Parafian i dobrodziejów parafii 

18.08.2022 – CZWARTEK 

D: 18:00 – O Boże błogosł. dla Julii Łazaruk z ok. 12-tych ur. – int. rodziców 

19.08.2022 – PIĄTEK 

Sz: 17:00 + Zofia i Tomasz Drozd, Helena Drozd 

20.08.2022 – SOBOTA 

D: 14:00 – Ślubna: Justyna i Przemek 

Sz: 16:00 
+ Tomasz, Stanisława, Stanisław, Zbigniew, Grażyna, Stanisław 

i zmarli z rodziny Dorociak  

21.08.2022 – XXI NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Maria i Władysław Czarny, Władysław Szpineta 

D: 10:30 + Zofia i Piotr Załugowicz i zmarli z całej rodziny 

Sz: 12:00 
– Dziękczynno-błagalna z ok. 13 rocznicy Sakramentu Małżeństwa 
   Moniki i Andrzeja z prośbą o Boże błogosławieństwo 

  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Dziś kolejna wakacyjna niedziela, w kalendarzu liturgicznym dwudziesta niedziela 
zwykła w ciągu roku. Zwracamy się w modlitwie do Boga, abyśmy miłując Go we 
wszystkim i ponad wszystko, otrzymali obiecane dziedzictwo, które przewyższa 
wszelkie pragnienia. Niech moc Pana płynąca z tajemnicy Eucharystii umacnia nas 
na drogach codziennych obowiązków.  

2. Trwa miesiąc abstynencji. Jako uczniowie Chrystusa podejmujemy to wyzwanie 
jako wyraz troski o polskie rodziny i młode pokolenia. 

3. Intencja modlitewna na sierpień: Aby mali i średni przedsiębiorcy, poważnie do-
tknięci kryzysem gospodarczym i społecznym, znaleźli środki niezbędne do konty-
nuowania swojej działalności w służbie społeczności w której żyją. 

4. Jutro, 15 sierpnia, uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Wiara w 
to, że Maryja po ziemskim życiu została z ciałem i duszą wzięta do nieba, istniała 
już w pierwotnym Kościele. Oficjalnie sformułował ją papież Pius XII dogmatem 
w 1950 roku. Msze Święte w naszej świątyni tego dnia wg porządku niedzielnego. 

5. W polskiej tradycji jutrzejsza uroczystość nosi nazwę święta Matki Bożej Zielnej. 
Maryja jest najpiękniejszym kwiatem ludzkości. Tego dnia błogosławione są bu-
kiety kwiatów, ziół i warzyw. W ten sposób będziemy dziękowali Bogu za pierw-
sze tegoroczne zbiory i owoce ziemi. 

6. Jutro przypada również kolejna rocznica Bitwy Warszawskiej z 1920 roku, tak 
zwanego Cudu nad Wisłą. Polacy odnieśli wówczas wielkie zwycięstwo w walce 
z wojskami bolszewickimi. Ten dzień obchodzony jest także jako Święto Wojska 
Polskiego.  

7. Dziękuję Różom Różańcowym i parafianom za wspólną modlitwę w dniu fatim-
skim u św. Bartłomieja. Zapraszam na kolejny dzień fatimski we wrześniu. 

8. Dziś w drugą niedzielę sierpnia zbieramy ofiary na potrzeby Metropolitalnego 
Wyższego Seminarium Duchownego i Papieskiego Wydziału Teologicznego we 
Wrocławiu a jutro 15 sierpnia na budujące się nowe kościoły w Archidiecezji. 

9. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 

10. Dziękujemy rodzinom i parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów. Na 
niedzielę 21 sierpnia prosimy: 

*w Błotach: Weronika i Tomasz Gwiżdż, Aleksandra i Damian Buczyk;  

*w Dobrzyniu dekorują nowożeńcy: Justyna i Przemek, a sprzątają: Monika i Mar-
cin Łazaruk, Stanisław Zawadzki, Teresa i Tomasz Serwadczak, Halina Jaśkiewicz, 
Małgorzata i Jarosław Troczyńscy; 

*w Szydłowicach: Jadwiga i Bogdan Stojanowscy, Elżbieta i Janusz Abel, Irena i Je-
rzy Sinkowscy, Aneta i Andrzej Abel, Angelika i Mateusz Abel. 

11. Bóg zapłać! Za zebrane doroczne ofiary na ubezpieczenie mienia parafii w po-
szczególnych miejscowościach parafii. 



12. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy wzrastania w wierze, 
nadziei i miłości oraz nieustannego trwania przy Chrystusie i nieustannej opieki 
Maryi Wniebowziętej. 

13. Wszystkim odpoczywającym na wakacjach i urlopach oraz naszym gościom życzę 
radości i pięknych chwil w gronie rodziny i przyjaciół. Miłej niedzieli oraz błogo-
sławionych wakacyjnych dni! 

 

 

 

 

W TYCH DNIACH PATRONUJĄ NAM  

• środa, 17 sierpnia - Święty Jacek, (1200-1257), prezbiter, dominikanin, gorliwy 
misjonarz, wielki czciciel Matki Bożej; 

• sobota, 20 sierpnia – Święty Bernard, (1090-1153), opat cysterski z Clairvaux we 
Francji,  doktor Kościoła. 

 

 

 

 

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ  

 

Boże, Rządco i Panie narodów, * z ręki i karności Twojej racz nas nie wypusz-

czać, * a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, błogosław Ojczyź-

nie naszej, * by Tobie zawsze wierna, chwałę przyniosła Imieniu Twemu * a syny 

swe wiodła ku szczęśliwości. 

Wszechmogący wieczny Boże, * spuść nam szeroką i głęboką miłość ku bra-

ciom i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, * byśmy jej i ludowi Twemu, swoich 

pożytków zapomniawszy, * mogli służyć uczciwie.  

Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, * rządy kraju naszego sprawujące, * by 

wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym * mądrze i sprawiedliwie zdołali kie-

rować. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie www  

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice 

www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl;      e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl;      77.412 69 84  

Kancelaria: wtorek i sobota, godz. 17:00 – 17:30;          BS w Brzegu: 02 8863 0009 2000 0022 1522 0001 
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